Oficion° Z (CN)
Brasília, em O '2, de de -O 4

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de autógrafo das partes vetadas de Projeto de Lei
promulgado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 706, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo das partes vetadas do Projeto de Lei n° 4.513, de 2020, promulgadas
pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República e incorporadas à Lei n° 14.533, de 11
de janeiro de 2023, que "Institui a Política Nacional de Educação Digital e altera as Leis
nos 9.394, de 20 de dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional),
9.448,de l4demarçode 1997, 10.260,de 12deju1hode2001,e 10.753,de30deoutubr'
de 2003".

_ ;

(5)
Atenciosamente,

f ui

(J
7.' Ó

)
Senad ir Rogério arvalho

Primeiro-Se, etário do Senado Federal

Em
De ordem, à SecretariaGe

da Mesa, paradeViS providências.

phfin/p120-4513i (Veto 0 3 de 2023 promulgado)

*C
D2

47
47

92
07
00

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
74

/2
02

4
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
02

/2
02

4
20

:0
1:

00
.0

00
 -

M
ES

A